АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     12.07.2021     №     1924-  па

О внесении изменений в  Положение о
Премии  мэра  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  30.11.2015
№ 3350-па

В соответствии со  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от  26.08.2015
№ 219/14-15-5 «О Порядке расходования средств из бюджета городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  материально-технического  и
хозяйственного обеспечения общегородских праздничных массовых, памятных,
торжественных  мероприятий,  имеющих  важное  общественное  и  социально-
экономическое  значение,  проводимых  администрацией  города  Южно-
Сахалинска»,  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
31.07.2019  №  2266-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы
«Совершенствование системы муниципального управления в городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»  на  2020  -  2025  годы» администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Положение  о  Премии  мэра  города  Южно-Сахалинска,
утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
30.11.2015 № 3350-па (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела I изложить в следующей редакции:
«1.1.  Премия  мэра  города  Южно-Сахалинска  (далее  -  Премия  мэра

города)  ежегодно  присуждается  гражданам,  в  том  числе  руководителям
организаций (включая  находящихся на  пенсии и  не  работающих на  момент
присуждения Премии мэра города), за значительные достижения, получившие
признание населения и являющиеся весомым вкладом в развитие городского
округа «Город Южно-Сахалинск».».

1.2.  Подпункт  1.4.2  пункта  1.4  раздела  I  изложить  в  следующей

2
редакции:

«1.4.2. Сведения о претенденте на Премию мэра города: фамилия, имя,
отчество, год рождения, должность, место работы, стаж работы, контактный
телефон.».

1.3. Пункт 2.7 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.7.  «Здоровый  продукт»  -  в  сфере  сельского  хозяйства,  пищевой  и

перерабатывающей промышленности.
Премия в номинации присуждается с учетом следующих критериев:
-  особый  вклад  в  развитие  сельского  хозяйства,  пищевой  и

перерабатывающей промышленности;
- высокие достижения в производственной деятельности;
- участие в социальных проектах по здоровому питанию;
- общественное признание горожанами продукции;
- разработка и внедрение новых рецептур для пищевой продукции.».
1.4. Пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
«2.8. «Сервис года» - в сфере потребительского рынка.
Премия в номинации присуждается с учетом следующих критериев:
- применение новых технологий и дополнительных форм обслуживания;
- высокая культура обслуживания населения;
-  обучение  персонала,  повышение  его  квалификации,  привлечение

студентов для прохождения производственной практики.».
1.5. Пункт 2.9 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:
«- личный вклад в достижении результата при строительстве объекта».
1.6. В пункте 5.1 раздела V слова «: для юридических лиц - 10000 (десять

тысяч) рублей, физических лиц -» исключить.
1.7.  В  Перечне  ответственных  за  предоставление  ходатайств  о

присуждении Премии мэра города Южно-Сахалинска к Положению:
1.7.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

7. «Здоровый  продукт»  -  в  сфере
сельского  хозяйства,  пищевой  и
перерабатывающей
промышленности

Вице-мэр;
Департамент  продовольственных
ресурсов и потребительского рынка

1.7.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
9. «Новый облик города» - в сфере

строительства
Вице-мэр;
Департамент  архитектуры  и
градостроительства;
МКУ  «Управление  капитального
строительства»;
Вице-мэр;
МКУ  «Управление  дорожного
хозяйства и благоустройства»;
Департамент  дорожного  хозяйства  и
благоустройства

3
2.  Опубликовать  постановление  администрации  города  Южно-

Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города Южно-
Сахалинска возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Данилов В.В.).

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин